Et ita non obſtat † d.l. cum Aquiliana, vt ab ad- uera ſa parte ponderatur, quod liberatus generali- ter per acceptilationem, non censetur ex tali ge- neralitate liberatus ab eo, de quo non fuit cogi- tum, nam lex illa diſponit in caſu, quando poſt tractatum alicuius actionis † ponuntur verba 48 generalia, quæ tunc ad ſuam cauſam reſtrin- guntur, l. ſi de certa 31. C. de transactionibus, l. licet, C. de iudicij, l. tubemus 21. C. ad Velleianum, l. P. au- lus, in princip. ff. quib. mod. pign. vel hypotheca, & Marc. Ant. Eug. d. conf. 13. n. 21. & seqq. Bart. qui ita declarat in d.l. ſi de certa, nu. 1. nam in noſtro caſu

casu non fuit expressa aliqua specialis ratio, sed generalis liberatio, de todos dares, y tomares, quæ verba nullam restrictionem admittunt.

Vlterius, quia casus d. l. cum Aquiliana, dissimilis est à nostro, t̄ nam ibi agitur de liberatione per acceptilationem, quæ est solutio facta, l. amaginaria, ff. de reg. iur. l. si accepto latum 19. §. inter, ff. de acceptilat. §. item per acceptilationem, Inſtit. quib. mod. tollit. obligat. Couarr. in cap. quamuis pactum, part. 1. §. 4. num. 9. vers. his authoribus, dicens, t̄ quod acceptilatio est minus, quam solutio; in nostro autem casu, non per factam, sed per veram solutionem, scilicet 27. o. ducatorum facta fuit liberatio, iuxta illud Plauti in Cystellaria, actu 1. scena 3.

Nunc quod reliquum restat, volo persoluere,

Vt expungatur nomen, ne quid debeam.

Minus obicit t̄ l. Aurelius, §. Mœvia, ff. de libera-
tio. legatis, vbi dicitur, quod in liberatione gene-
rali testatores non veniunt ea, quæ vendicari pos-
sunt, nam ille text. & similes inadaptabiles sunt
casui nostro nam ibi solum facta fuit liberatio ab
eo, quod testatori debebatur, quod autem vindici-
cari potest non debetur, nam si solum deberetur
non posset vindicari, t̄ vindicamus enim, quod
nostrum est, vt per totum titulum, ff. & C. de rei
vindicatione, l. actionum 25 ff. de action. & obligat.
Cuiat. in paratilis ad eundem titulum de rei vindica-
tione, & lexicographi verbo vindicatio, & eadē
ratione, qua in d. §. Mœvia, venit quicquid debe-
batur testatori, quando erat liberatio generalis,
ita in nostro casu comprehenditur dicta scriptura
indemnitatis, cum ipsius quantitas deberetur
Matthæo à dicto Andrea de Pefaluer.

Quod eo certius dicendum est, nam ultra pro-
bationem, quæ resultat ex dicta rationum calcu-
latione, & apacha solutionis, adeſt viuis testis de
visu, qui & Sacerdos est, qui interfuit dictis ra-
tionibus, & concludit in ipsis fuisse inclusa quan-
titatem dicti centius, & reddituum decursorum,
ex quo plusquam semiplena probatio resultat,
nam regulariter t̄ unus testis semiplenè probat,
cap. præfens 20. q. 3. l. 1. in fin. ff. quemadm. testam.
aper. l. Theopompus, ff. de dote prælegata, glos. &
Bart. nu. 36. in repet. l. admonendi, vbi etiam lat.
num. 178. ff. de iure iur. Alex. conf. 66. vijō processu,
ante numerum primum, lib. 1. & conf. 78. in prin-
cip. eod. lib. Roland. à Valle conf. 23. num. 4. vol. 3.
Socin. conf. 37. num. 8. vol. 3. Hippol. de Marſill.
conf. 6. nu. 7. & conf. 74. nu. 3. Bertr. conf. 297. n.s.
vol. 3. lo. Bapt. Ferret. conf. 389. nu. 5. tom. 2. [Ma-
rin. in addit. ad Thom. Gramm. decis. 28. nu. 9.]